

1	Zmiany pozycji ciała	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do dokonywania dowolnej zmiany pozycji swojego ciała w przestrzeni, w tym zdolności do przyjmowania i powrotu do pozycji stojącej, siedzącej lub leżącej oraz przyjmowania, i powrotu do, spoczynkowej pozycji ciała.</p>	Fizyczna						4,0
			Sensoryczna						
2	Poruszanie się w znanym środowisku	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do chodzenia i poruszania się w obrębie mieszkania lub domu, z uwzględnieniem wchodzenia i schodzenia ze schodów, docierania do wszystkich pomieszczeń w zamieszkiwanym</p>	Fizyczna						4,0
			Sensoryczna						

									4,0	
									4,0	

10	Opanowanie nowej umiejętności praktycznej	podjęcia i przeprowadzenia do końca nieposiadanej wcześniej, nowej umiejętności praktycznej, związanej z codziennym funkcjonowaniem lub opanowania nowego zachowania.	Sensoryczna	Intelektualna	Psychiczna	Fizyczna	Sensoryczna	Intelektualna	Psychiczna
11	Korzystanie z urządzeń i technologii informacyjno-komunikacyjnych	Ocenie podlega zdolność osoby do celowego skupienia uwagi na wykonywaniu określonej czynności, skierowania uwagi na określony bodziec i utrzymywania jej w czasie, w tym również zdolności do przeczutności i podzielnosci uwagi.	Fizyczna	Sensoryczna	Intelektualna	Psychiczna	Fizyczna	Sensoryczna	Psychiczna

16	Korzystanie z toalety	<p>Ocenić podlega zdolność osoby do rozpoznania potrzeb dotyczących oddania moczu i wydalania stolca, w tym udania się do odpowiedniego miejsca, przyjęcie pozycji, manipulowania ubraniem przed i po oddaniu moczu lub wydalaniu stolca.</p>			
Fizyczna	Sensoryczna	Intelektualna	Psychiczna		
				4,0	

17	Ubieranie się	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do podejmowania czynności związanych z zakładaniem i zdejmowaniem ubrania i obuwia, w tym umiętność dostosowania ubioru do aktualnie panujących warunków pogodowych, właściwy dobór ubrania, zapinanie guzików i wiązanie butów.</p>	Fizyczna						4,0
			Sensoryczna						
			Intelektualna						
			Psychiczna						
18	Jedzenie i picie	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do podejmowania i wykonywania w domu i poza domem czynności związanych ze spożywaniem podanego pokarmu lub napoju, w tym inicjowania jedzenia i picia, zdolności do rozpoznawania i sięgania po serwowane jedzenie, rozdrabnianie go, otwierania butelek i puszek, używania przyborów do jedzenia.</p>	Fizyczna					4,0	
			Sensoryczna						
			Intelektualna						
			Psychiczna						

19	Stosowanie zalecanych środków terapeutycznych	Ocenie podlega zdolność do uświadomienia sobie własnych potrzeb zdrowotnych, podejmowania czynności związanych z korzystaniem z usług specjalistów i przestrzegania wydawanych zaleceń, przyjmowania produktów leczniczych z zachowaniem właściwej metody podawania i dawkowania oraz stosowania metod terapeutycznych.	Fizyczna	Sensoryczna	Intelektualna	Psychiczna	4,0	4,0
20	Realizowanie wyborów i decyzji	Ocenie podlega zdolność osoby do realizowania własnych wyborów i decyzji, w tym zdolność do przeanalizowania problemu, identyfikacji	Fizyczna	Sensoryczna			4,0	4,0

24	Utrzymywanie kontaktów z bliskimi	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do utrzymywania kontaktów z osobami bliskimi, takimi jak na przykład rodzina, przyjaciele lub bliscy znajomi, w szczególności występowanie u osoby zainteresowania i potrzeby utrzymywania relacji z bliskimi, komunikowania się lub widywania z tymi osobami oraz występowanie obiektywnych przeszkód w utrzymaniu kontaktów.</p>	Fizyczna						4,0	
25	Tworzenie bliskich relacji z innymi osobami	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do inicjowania, tworzenia i utrzymywania bliskich relacji uczuciowych z drugą osobą, w tym zdolność do zawierania związków, założenia rodziny, wspólnego zamieszkania i planowania wspólnej przyszłości.</p>	Fizyczna						4,0	
	Sensoryczna									
	Intelektualna									
	Psychiczna									
	Sensoryczna									
	Intelektualna									
	Psychiczna									

26	Kupowanie artykułów codziennej potrzeby	Ocenie podlega zdolność osoby do wybierania, nabywania i przewożenia artykułów potrzebnych w codziennym funkcjonowaniu, takich jak żywność, napoje, odzież, środki czyszczące i artykuły gospodarstwa domowego oraz zdolność do składowania zakupionych artykułów w odpowiednich miejscach.	Fizyczna				4,0	
27	Przygotowywanie posiłków	Ocenie podlega zdolność osoby do przygotowania i podawania do spożycia posiłków prostych, czyli posiłków o małej liczbie składników, łatwych w przygotowaniu i łatwych do serwowania oraz posiłków złożonych, czyli posiłków o dużej liczbie składników, wymagających skomplikowanych metod przygotowania i serwowania.	Fizyczna Sensoryczna Intelektualna Psychiczna				4,0	

28	Dbanie o dom i ubrania	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do czyszczenia powierzchni i sprzętu kuchennego, sprzątania zajmowanego mieszkania przy użyciu sprzętu gospodarstwa domowego, właściwego segregowania i pozbywania się śmieci oraz zdolność do dbania o ubrania i obuwie, w tym właściwego przechowywania garderoby, prania i suszenia odzieży oraz korzystania z pralki, suszarki lub żelazka.</p>	<p>Fizyczna</p> <p>Sensoryczna</p> <p>Intelektualna</p> <p>Psychiczna</p>				4,0	
29	Dokonywanie transakcji finansowych	<p>Ocenie podlega zdolność osoby do dokonywania transakcji finansowych gotówkowych lub bezgotówkowych, kończących się kupnem lub sprzedażą towaru lub usługi, w tym rozumienie wartości pieniądza i cen produktów oraz używanie pieniędzy do kupowania lub sprzedaży.</p>	<p>Fizyczna</p> <p>Sensoryczna</p> <p>Intelektualna</p> <p>Psychiczna</p>				4,0	

30	Rekreacja i organizacja czasu wolnego	Ocenie podlega zdolność do zaangażowania się w aktywności związane z dowolną formą spędzania wolnego czasu, jak na przykład udział w wydarzeniach kulturalnych lub sportowych, w tym nieformalnych lub formalnych zorganizowanych przez instytucje publiczne i inne podmioty, wizyty w placówkach kultury, podróżowanie lub zwiedzanie, rozwijanie hobby oraz uczestnictwo w kołach zainteresowań.	Fizyczna Sensoryczna Intelektualna Psychiczna				4,0	
31	Załatwianie spraw urzędowych	Ocenie podlega zdolność osoby do korzystania z usług publicznych, załatwienia spraw w urzędach lub instytucjach, w tym zdolność osoby do złożenia odpowiedniego wniosku papierowego bądź przez Internet.	Fizyczna Sensoryczna Intelektualna Psychiczna				4,0	

32	Realizowanie dziennego rozkładu zajęć	Ocenie podlega zdolność osoby do podejmowania działań związanych z planowaniem, ustalaniem i spełnianiem czynności wynikających z codziennego rozkładu zajęć i obowiązków.	Fizyczna Sensoryczna Intelektualna Psychiczna				4,0		Poziom potrzeby wsparcia (suma)	
Uzasadnienie	Max. 2000 znaków.									